
 
 

UCHWAŁA NR LVII/323/2023 
RADY GMINY SŁUPIA KONECKA 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Słupia Konecka 

Na podstawie art. 5a ust 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Słupia 
Konecka określone w Załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XX/124/2016 Rady Gminy Słupia (Konecka) z dnia 14 czerwca 2016 roku 
w sprawie w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy 
Słupia (Konecka) oraz Uchwała Nr XXI/130/2016 Rady Gminy Słupia (Konecka) z dnia 18 lipca 2016 roku 
w sprawie zmiany Uchwały Nr XX/124/2016 w sprawie  określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 
społecznych z mieszkańcami Gminy Słupia (Konecka). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupia Konecka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław Wilk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 4908



Załącznik do uchwały Nr LVII/323/2023 

Rady Gminy Słupia Konecka 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Słupia Konecka 

§ 1. Konsultacje społeczne przeprowadzane są w sprawach, w których ich przeprowadzenie nakazują 
przepisy prawa lub w innych sprawach mających istotne znaczenie dla Gminy. 

§ 2. 1. Konsultacje przeprowadza się w celu poznania opinii mieszkańców w sprawie stanowiącej 
przedmiot konsultacji. 

2. Konsultacje, w zależności od ich przedmiotu, mogą mieć zasięg: 

1) gminny – dotyczący całego obszaru gminy, 

2) lokalny – dotyczący mieszkańców wydzielonego obszaru gminy (np. sołectwa). 

3. Termin przewidziany na przeprowadzenie konsultacji społecznych nie może być krótszy niż 7 dni. 

4. Konsultacje mają charakter opiniodawczy i ich wynik nie jest wiążący dla organów gminy, chyba że 
ustawowe przepisy stanowią inaczej. 

5. Konsultacje uważa się za ważne bez względu na ilość uczestniczących w nich mieszkańców. 

§ 3. 1. Konsultacje mogą przybrać jedną z następujących form: 

1) pisemnych ankiet zawierających pytanie i propozycję wariantowych odpowiedzi; 

2) spotkań z mieszkańcami, prowadzonych w sposób umożliwiający składanie uwag i wniosków do 
protokołu; 

3) składania opinii, uwag lub odpowiedzi na piśmie lub drogą elektroniczną. 

2. Dopuszczalne jest łączenie kilku form przeprowadzania konsultacji. 

§ 4. 1. Decyzję o formie, przedmiocie, obszarze i terminie przeprowadzenia konsultacji podejmuje Wójt 
Gminy Słupia Konecka w drodze zarządzenia, z własnej inicjatywy bądź na wniosek grupy radnych w liczbie 
co najmniej 5 osób lub co najmniej 50 mieszkańców gminy Słupia Konecka. 

2. Wniosek o przeprowadzenie konsultacji powinien zawierać: 

1) określenie wnioskodawcy; 

2) proponowany przedmiot i cel konsultacji wraz z uzasadnieniem; 

3) proponowaną formę konsultacji; 

4) propozycję terminu przeprowadzenia konsultacji; 

5) proponowany obszar objęty konsultacją. 

3. Wniosek mieszkańców oprócz wymogów określonych w ust. 2 powinien zawierać: 

1) wskazanie osoby upoważnionej do kontaktów w imieniu mieszkańców, z podaniem niezbędnych danych 
teleadresowych; 

2) listę osób zawierającą imię, nazwisko, miejsce zamieszkania i własnoręczny podpis każdej z co najmniej 
pięćdziesięciu osób popierających wniosek 

4. Wniosek w sprawie przeprowadzenia konsultacji spełniający wymogi określone w ust. 2 i 3 jest 
rozpatrywany przez Wójta Gminy Słupia Konecka w terminie 30 dni licząc od dnia złożenia wniosku. 

5. O sposobie załatwienia wniosku o przeprowadzenie konsultacji Wójt Gminy Słupia Konecka zawiadamia 
wnioskodawców w terminie 7 dni od dnia rozpatrzenia wniosku. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4908



6. Zarządzenie Wójta Gminy Słupia Konecka o przeprowadzeniu konsultacji zamieszcza się na stronie 
internetowej Gminy Słupia Konecka, w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Słupia Konecka w terminie nie krótszym niż 2 dni przed wyznaczonym terminem konsultacji. 

§ 5. 1. Wyniki konsultacji wraz ze stanowiskiem Wójta zamieszczane są na stronie internetowej, 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu nie później niż w terminie 30 dni od 
zakończenia konsultacji. 

2. Informacja o wynikach konsultacji zawiera: 

1) omówienie przebiegu konsultacji (przedmiot, forma, termin, zasięg); 

2) zestawienie uwag i opinii zgłoszonych w toku konsultacji wraz z informacją o ich przyjęciu bądź 
odrzuceniu. 

3. W uzasadnionych przypadkach, wymagających sporządzenia obszernej dokumentacji lub dodatkowych 
analiz, termin, o którym mowa w ust. 1, może być dłuższy. 

4. Informację o przesunięciu terminu, o którym mowa w ust. 1 i jego przyczynach Wójt podaje do 
publicznej wiadomości na stronie internetowej, Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń 
Urzędu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4908


	UCHWAŁA NR LVII/323/2023 RADY GMINY SŁUPIA KONECKA z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Słupia Konecka
	§ 1 w zał.1
	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	pkt 1 w zał.1 § 2 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 2 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 2
	ust. 4 w zał.1 § 2
	ust. 5 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 4 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 4 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 4
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 4
	ust. 5 w zał.1 § 4
	ust. 6 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	ust. 4 w zał.1 § 5




		2023-12-07T07:58:01+0000
	Polska
	Anna Maria Jaworska-Dąbrowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




